SHPALLJE PER PJESEMARRJE

NE PROGRAMIN “PUNESIMI I PROFESIONISTEVE TE RINJ

NE SHOQERINE “ALBPETROL” SH.A, 2024

N& mbéshtetje t& ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, t€ ndryshuar,
nenit 18 t& Statutit t& Shogérisé “Albpetrol” Sh.A, Rregullores s& Programit “Punésimi i
profesionistéve t& rinj né shoqéring “Albpetrol” Sh.A” 2024, miratuar me vendimin nr. 8, daté
02.05.2024, t& Kgshillit Mbikéqyrés, “Pér miratimin e Programit “Puné&simi i Profesionistéve t€ Rinj
né shoqéring “Albpetrol” Sh.A, pér vitin 2024 (Programi i Punésimit), shoqéria “Albpetrol” Sh.A

shpall aplikimet pér pjesémarrje né Programin e Punésimit, 2024, pér profesionistét e rinj.

Programi i Puné&simit, 2024, &sht& i hapur pér profesionistét e rinj t€ diplomuar n€ programet e

studimit:

Nr. | Dega Specialiteti Kuotat
1 Inxhinieri Nafte / Nafte dhe Gazi / Nafte, Gazi dhe Uji; 17

2 Inxhinieri Gjeologjike / Gjeologji Inxhinierike dhe Hidroenergji

3 Inxhinieri Gjeoinformatiké / Informatiké 2

4 Ekonomi Financé / Kontabilitet 1

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:

24.06.2024

KRITERET PER APLIKIM

Kandidatét duhet té plotésojné kriteret si vijon:
a. T& kené pérfunduar studimet né 4 (katér) vitet e fundit n& programet e studimit t& pérfshira

né kéte shpallje;

b. T& zotérojné diplomé t& nivelit bachelor / master:

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét qé aplikojné duhet té dorézojné dokumentat si mé poshté:
a. Jetéshkrim i plot€suar né pérputhje me dokumentin tip (Europass):
b. Fotokopje t& diplomés (n& rastin e diplomés s& nivelit master, t€ pérfshihet edhe diploma e
nivelit Bachelor). Pér diplomat e marra jasht& Republikés sé Shqipérisé t& pércillet njehsimi
nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;
c. Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);
d. Vértetim t&€ gjendjes shéndetésore;



e. Vetédeklarim t& gjendjes gjyqésore;
f. Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vler&simet
pozitive apo t€ tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

Aplikimi dhe dorézimi i t& gjitha dokumenteve té& cituara mé sipér, do t& b&hen online, népérmjet
adresés elektronike zyrtare t& shogérisé “Albpetrol” Sh.A info@albpetrol.al

Aplikimi dhe dorézimi i dokumentave online duhet t& béhet brenda datés: 24.06.2024

SHPALLJA E REZULTATEVE DHE AFATET

N& datén 26.6.2024, Shoggria “Albpetrol” SH.A do t& shpallg né fagen zyrtare t& internetit listén e
kandidatéve q& plotésojné kriteret e posagme pér pjesémarrje né Programin e Punésimit.

N& datén 28.06.2024, Shoqgria “Albpetrol” SH.A do t& organizojé testimin me shkrim t& kandidatéve
t€ kualifikuar n& fazén e vlerésimit t& dokumentacionit.

Testimi do t& organizohet né sallén e mbledhjeve t& godinés s& administratés gendrore t& shoqérisé
“Albpetrol” Sh.A, ditén e premte, ora 11:00.

Testimi me shkrim dhe intervista me gojé do t&é béhen né datén: 28.6.2024

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO
TE ZHVILLOHET TESTIMI ME SHKRIM DHE INTERVISTA

Kandidatét do té testohen me shkrim né lidhje me:

— Njohurit¢ e marra né programin e studimit, pér t& cilin ka aplikuar, dhe né praktikat
mésimore e profesionale gjaté studimeve;

— Njohurité mbi ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, t&
ndryshuar,

— Kodin e Punés n& Republikén e Shqipérisé;

MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do t& vlerésohen né lidhje me:

a- Vlerésimin me shkrim, deri né 40 piké;

b- Intervistén e strukturuar me gojé qé konsiston né motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér
karrierén, deri né 40 piké;



c- Jetéshkrimin, q¢ konsiston n& vlerésimin e arsimimit, t& pérvojés e t& trajnimeve, t& lidhura me
fushén, deri n& 20 piké.

Kandidatét gjaté intervistés me gojé do té vlerésohen né lidhje me:
a - Njohurit€, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t& punés/profilin pér té

cilin kang aplikuar;
b - Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén;

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA
E KOMUNIKIMIT

N€ datén 3.07.2024, Shoqéria “Albpetrol” SH.A do t& shpallé n& fagen zyrtare t& internetit listén e
kandidatgve fitues né€ Programin e Punésimit. T& gjithé kandidatét pjesémarrés né kété proceduré do
t& njoftohen individualisht n& ményré elektronike nga shoqéria “Albpetrol” Sh.A, pér
rezultatet (népérmjet adresés sé e-mail).




